



Palfinger Marine DK A/S
Kystvejen 100 B, st. 1., DK-5330 Munkebo
CVR-nr. 33 26 15 94

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2019



Søren Gert Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Palfinger Marine DK A/S Kystvejen 100 B, st. 1. DK-5330 Munkebo</p> <p>CVR-nr.: 33 26 15 94</p> <p>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018</p> <p>Hjemsted: Munkebo</p>
Bestyrelse	<p>Gunther Fleck, formand Bernhard Peintner Jürgen Falch</p>
Direktion	<p>Søren Gert Larsen, direktør</p>
Revision	<p>ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab c/o Postboks 250, Osvald Helmuths Vej 4 DK-2000 Frederiksberg</p>
Koncernregnskab	<p>Selskabet indgår i koncernrapporten for Palfinger AG.</p> <p>Koncernrapporten for Palfinger AG kan rekvireres på følgende adresse:</p> <p>Palfinger.com</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg af livredningsudstyr, samt kraner til vind-energi-, offshore- og marine-branchen, samt udførelse af reparationer og service på livredningsudstyr og kraner. Selskabets geografiske virkeområde er primært Nordeuropa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 5.504.315, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 10.820.272.

Ledelsen er opmærksom på selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab. Egenkapitalen forventes reableret via egen fremtidig indtjening. Resultatet for 2018 betegnes som tilfredsstillende og overstiger det forventede resultat.

I august 2018 flyttede selskabet til Lindø Port of Odense. Denne flytning blev gennemført tilfredsstillende og har givet virksomheden det rigtige afsæt for optimering af fremtidige resultater indenfor primært service af livredningsudstyr og marinekraner.

Det blev besluttet fra moderselskabet, at selskabet skal overgå til en ny forretningsmodel med benævnelsen "single business entity", sammen med en række andre europæiske Palfinger Marine selskaber.

Dette blev gennemført i tredje kvartal 2018. Indvirkning på fremtidige resultater er ukendt og ligger udenfor selskabsledelsens indflydelse.

Finansiering

Ledelsen har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, Palfinger AG. Moderselskabet understøtter dermed selskabets drift i minimum 12 måneder fra godkendelsen af årsrapporten for 2018. Sammenholdt med forventningen om et positivt resultat før skat for perioden 2019-2021 vurderer ledelsen, at selskabet disponerer over et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til understøttelse af selskabets daglige drift og betaling af selskabets økonomiske forpligtelser.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		8.809.023	2.307.338
Distributionsomkostninger		-1.849.138	-2.561.317
Administrationsomkostninger		-576.370	-5.895.292
Resultat af ordinær primær drift		6.383.515	-6.149.271
Andre driftsomkostninger		-100.000	0
Resultat før finansielle poster		6.283.515	-6.149.271
Finansielle indtægter		0	1.686
Finansielle omkostninger	1	-488.530	-638.541
Resultat før skat		5.794.985	-6.786.126
Skat af årets resultat	2	-290.670	-724.034
Årets resultat		5.504.315	-7.510.160
 Resultatdisponering			
Overført resultat		5.504.315	-7.510.160
		5.504.315	-7.510.160

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	29.423
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	29.423
Produktionsanlæg og maskiner		36.450	41.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80.020	93.967
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	116.470	135.817
Anlægsaktiver i alt		116.470	165.240
Råvarer og hjælpematerialer		0	1.234.561
Varebeholdninger		0	1.234.561
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.076.437	4.906.686
Igangværende arbejder for fremmed regning		513.889	902.795
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.974.508	284.262
Andre tilgodehavender		0	61.198
Udskudt skatteaktiv		1.157.393	1.579.276
Periodeafgrænsningsposter		148.525	192.903
Tilgodehavender		9.870.752	7.927.120
Likvide beholdninger		727.312	2.858.782
Omsætningsaktiver i alt		10.598.064	12.020.463
Aktiver i alt		10.714.534	12.185.703

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		-11.321.272	-16.825.587
Egenkapital	5	-10.820.272	-16.324.587
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.884.224	21.985.359
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.884.224	21.985.359
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	389.346	402.130
Gæld til banker		106.381	72.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser		249.674	1.134.994
Forudfakturering igangværende arbejder		0	654.088
Anden gæld		2.905.181	4.261.335
Kortfristede gældsforpligtelser		3.650.582	6.524.931
Gældsforpligtelser i alt		21.534.806	28.510.290
Passiver i alt		10.714.534	12.185.703
Medarbejderforhold	7		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Leje- og leasingforpligtelser	10		

Noter

	2018	2017	
	kr.	kr.	
1 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	343.182	265.455	
Andre finansielle omkostninger	145.348	373.086	
	488.530	638.541	
2 Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat	421.882	724.034	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-131.212	0	
	290.670	724.034	
3 Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	
	I alt		
Kostpris 1. januar 2018	1.824.471	1.000.000	2.824.471
Kostpris 31. december 2018	1.824.471	1.000.000	2.824.471
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.795.048	1.000.000	2.795.048
Årets afskrivninger	29.423	0	29.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.824.471	1.000.000	2.824.471
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	0

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	362.600	1.370.191	393.128	2.125.919
Tilgang i årets løb	0	200.000	0	200.000
Afgang i årets løb	-265.000	-251.500	-393.128	-909.628
Kostpris 31. december 2018	97.600	1.318.691	0	1.416.291
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018	320.750	1.276.224	393.128	1.990.102
Årets afskrivninger	5.400	13.947	0	19.347
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-265.000	-51.500	-393.128	-709.628
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	61.150	1.238.671	0	1.299.821
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	36.450	80.020	0	116.470

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	501.000	-16.825.587	-16.324.587
Årets resultat	0	5.504.315	5.504.315
Egenkapital 31. december 2018	501.000	-11.321.272	-10.820.272

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.985.359	17.884.224	389.346	0
	21.985.359	17.884.224	389.346	0

2018 2017

7 Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	27
--	----	----

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen har aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. Moderselskabet Palfinger AG har afgivet en støtteerklæring, hvori moderselskabet har erklæret, at moderselskabet vil tilføre den nødvendige likviditet til, at selskabet kan indfri sine økonomiske forpligtelser i takt med at disse forfalder. Støtteerklæringen vil være gældende i minimum 12 måneder fra godkendelsen af årsrapporten for 2018.

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har en begrundet forventning om fremtidigt at fastholde positive resultater. Selskabet forventer derfor at udnytte det skattemæssige underskud, indregnet som et skatteaktiv i regnskabet pr. 31. december 2018 til netto 1.157 tkr. Pr. 31. december 2018 udgør det ikke-indregnede skatteaktiv i alt 2.946 tkr.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>489.044</u>	<u>537.388</u>
	<u>489.044</u>	<u>537.388</u>
